80 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 179.

Brașov, Sâmbătă, 12 (24) August.

1895.

## Catedra de limba română dela Oradea-mare.

Brașov, 11 August v. 1895

Dilele acestea ni-a venit la
mână o programă a gimnasiului ro-
mano-catolic din Oradea-mare, în
care se fac unele descoperiri sur-
prinzătoare pentru noi.